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 مریم شمالیان- شیرازنوین:

معاون بهداشت دانشگاه علوم‌پزشکی شیراز گفت: به‌طور متوسط 
سالانه ۱۰ مورد ابتلا به تب کریمه کنگو در فارس گزارش 
می‌شود، اما از ابتدای امسال ۱۴ نفر در فارس به این بیماری 

مبتلا شده‌اند که یک نفر فوت کرده است.
دکتر عباس رضاییان‌زاده، معاون بهداشت دانشگاه علوم‌پزشکی 
شیراز در نشست خبری با اصحاب رسانه فارس که 24 تیرماه 
برگزار شد، گفت: همه‌ساله در زمان برگزاری مناسک حج 
بیشتر با مبحث بیماری‌های واگیردار مواجه می‌شویم و دانشگاه 

علوم‌پزشکی شیراز در این راستا اقداماتی به انجام می‌رساند.
وی ادامه داد: بر همین اساس، پایگاه مراقبت مرزی در فرودگاه 
شهید آیت‌الله دستغیب شیراز برای حجاج فعال است و 
نمونه‌گیری آنفولانزا، کووید، وبا و مالاریا در این پایگاه از حجاج 

انجام می‌شود.
رضاییان‌زاده از انجام هماهنگی با مدیران کاروان‌ها قبل از اعزام 
به حج توسط این دانشگاه خبر داد و اظهار کرد: بدین ترتیب 
زائران اطلاعات لازم را به مدیران کاروان در خصوص وضعیت 
سامت خود می‌دهند و امیدواریم امسال اپیدمی در زمان 

برگشت حجاج نداشته باشیم.

او با اشاره به وبا به‌عنوان بیماری واگیرداری که در تابستان 
بیشتر شایع است، عنوان کرد: همه‌ساله در فصل تابستان با 
مشکل وبا روبه‌رو هستیم؛ این بیماری از طریق آب و غذای آلوده 
منتقل می‌شود و شیوع آن با بهداشت فردی ارتباط مستقیمی 

دارد.
رضاییان‌زاده ادامه داد: اولین اپیدمی وبا را در سال ۴۴ در کشور 
داشتیم و پس از آن وبا به بیماری بومی تبدیل شد است. از 
مشخصه‌های باکتری وبا، می‌توان به سازگاری محیطی بالای آن 
اشاره کرد، اما این باکتری ظرف چند ثانیه در آب جوش از بین 
می‌رود؛ همچنین در مناطق روستایی و کم‌برخوردار که لوله‌ها 

نشتی دارد، تفاوت فشار آب آنجا را مستعد وبا می‌کند.
وی با اعلام اینکه ۷۵ درصد مبتلایان به وبا فاقد علائم هستند 
نیز گفت: ۲۰ درصد مبتلایان دچار اسهال می‌شوند و از ۱۰۰ 
نفر، ۲ تا ۵ نفر دچار اسهال آبکی و به رنگ آب برنج و بدون درد 

و دل‌پیچه می‌شوند و استفراغ هم دارند.
معاون بهداشت دانشگاه علوم‌پزشکی شیراز تأکید کرد: شستن 
دست‌ها بعد از مراجعه به سرویس بهداشتی در پیشگیری از 
وبا مؤثر است و گروه خونی O بیشترین و گروه AB کمترین 

میزان ابتلا را دارند.

وی همچنین در این نشست عنوان کرد که این بیماری در عراق، 
پاکستان، افغانستان و آفریقا بسیار شایع است و از ابتدای سال 

تاکنون ۴ مورد در ایرانشهر، بیرجند و قم گزارش شده است.
این مقام مسئول از انجام دوهزار و ۶۶۳ نمونه‌گیری وبا در استان 
خبر داد و اظهار داشت: از افرادی که در فارس دچار اسهال 
شده بودند، نمونه‌گیری انجام شده که خوشبختانه هیچ‌کدام 

وبا نبودند.
وی اعلام کرد: سال گذشته ۱۸ مورد وبای وارداتی از عراق 

داشتیم که شامل ۱۶ نفر هموطنان ما و ۲ مورد افغان بود.
معاون بهداشت دانشگاه علوم‌پزشکی شیراز همچنین بر این 
نکته تأکید کرد که تأمین بهداشت و کلرزنی آب از شیوع وبا 

جلوگیری می‌کند.
رضاییان‌زاده به بیماری تب کریمه کنگو نیز اشاره داشت و گفت: 
تب کریمه کنگو هم بیماری واگیرداری است که توسط کنه و 
دام آلوده منتقل و در فارس سالانه ۱۰ مورد ابتلا به آن گزارش 
می‌شود؛ خوشبختانه اگر این بیماری به‌موقع تشخیص یابد، قابل 
درمان است، اما می‌تواند تا ۳۰ درصد منجر به مرگ و میر شود.

او اعلام کرد: از ابتدای امسال ۱۴ نفر در فارس به این بیماری 
مبتلا شدند که یک نفر فوت کرده است و تماس با حیوانات 

آلوده در حین ذبح و قطعه قطعه کردن گوشت پس از ذبح، در 
ابتلا به این بیماری نقش مهمی دارد و برای همین لازم است 
که گوشت ۲۴ ساعت بعد از ذبح در یخچال نگهداری شود؛ زیرا 

این ویروس بدین شکل از بین می‌رود.
دکتر رضاییان‌زاده ادامه داد: سه تا پنج روز پس از گزش کنه 
و ورود ویروس به بدن فرد، علائمی مثل تب، قرمزی چشم، 
حساسیت به نور، استفراغ و بروز دانه‌های قرمز در دست و پا 
و روی زبان و خون‌ریزی از بینی و استفراغ و.‌‌.. در مبتلایان 

مشاهده می‌شود که موجب افت پلاکت بدن می‌شود.
او در بخش دیگری از سخنان خود به اینکه بیمارستان‌های 
استان به مراکز تشخیص سالک مجهز شده‌اند هم اشاره داشت و 
گفت: هزینه درمان سالک بدون نیاز به بستری ۲۰میلیون تومان 

است که در این مراکز به‌صورت رایگان درمان می‌شود.
این مقام مسئول تصریح کرد: برای پیشگیری از سالک، 
جمع‌آوری زباله و نخاله‌های ساختمانی باید به‌سرعت 
انجام شود و با تشکیل کمیته‌ای در بافت تاریخی شیراز 
توسط بهداشت، همکاری شهرداری و میراث‌فرهنگی، این 
 زباله‌ها و نخاله‌ها در اماکن بزرگ به‌سرعت جمع‌آوری 

می‌شوند.

معاون بهداشت دانشگاه علوم‌پزشکی شیراز: ابتلای 14 استان فارسی به تب کریمه کنگو 

تب کنگو جانشین کرونا شد
دکتر رضاییان‌زاده: گوشت تازه ذبح‌شده در انتقال ویروس تب کنگو مؤثر است

شهردار شیراز با بیان اینکه اقدامات بی‌نظیر عمرانی و فعالیت‌های نویدبخش 
شهرداری، باعث امیدآفرینی در بین شهروندان می‌شود، گفت: منتظر اتفاقات 

خوبی در این کلان‌شهر باشید.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، محمدحسن اسدی در خصوص 
برنامه‌های در حال اجرای سال ۱۴۰۲ شهرداری این کلان‌شهر اظهار کرد: 
اقدامات سال جاری را با رویکرد برنامه‌محور آغاز و نقشه راه خود را بر مبنای 

بودجه یک‌ساله مشخص کرده‌ایم‌.
بنا به اظهار این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز، همه ردیف‌های بودجه 
پروژه‌محور تعریف شده و شامل پروژه‌های مختلف عمرانی، فنی، گردشگری، 

نرم‌افزاری، فرهنگی و مذهبی بوده است.
او افزود: بیش از ۲هزار پروژه کلان، متوسط و خرد در بودجه سال جاری تعریف‌ 
شده است. اسدی با بیان اینکه پروژه‌ها و فعالیت‌های بسیار تأثیرگذاری در نقاط 
مختلف شیراز در حال اجراست که برنامه‌محور هستند، عنوان کرد: پروژه‌های 
در حال اجرا با توجه به اهمیت و وسعت، به‌طور متوسط بین یک تا ۳ سال 

زمان‌بر خواهد بود.
شهردار کلان‌شهر شیراز با تصریح بر دشواری در پیچیدگی اجرای پروژه‌های 
عمرانی عنوان کرد: پس از طراحی و تصویب این پروژه‌ها، تملک اراضی و املاک 

مورد مسیر در دستور کار می‌گیرد.
بنا به اذعان این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز، جابه‌جایی تأسیسات شامل 

آب، برق، فاضلاب، فیبر نوری، مخابرات و گاز کاری دشوار و زمان‌بر است.

اسدی در ادامه گفت‌وگو با شهروندان شیرازی بیان کرد: در قسمت حفاری، 
تونل‌زنی و ترانشه‌برداری پروژه‌ کلان بزرگ‌راه شهید سلیمانی نیاز به عملیات 
سنگین عمرانی است و با توجه به اینکه این پروژه در مجاورت محله منصورآباد 
بوده و به‌صورت شبانه‌روزی فعالیت دارد، عوامل اجرایی مجبور به رعایت 
ملاحظاتی جهت حفظ آسایش و آرامش مردم هستند که صمیمانه از شهروندان 

ساکن در محله منصورآباد قدردانی می‌کنم.
او در خصوص پروژه کلان زیرگذر گویم نیز گفت: این پروژه به طول ۱.۶ 
کیلومتر با توجه به تملک املاک و اراضی و جابه‌جایی تأسیسات زیرزمینی 
در مرحله خوبی است و با توجه به اینکه به‌صورت شبانه‌روزی در حال فعالیت 
است، ملاحظات مردم ساکن در محل رعایت شده تا مزاحمتی برای آن‌ها 
در شب ایجاد نشود. به گفته اسدی، از دیگر اقدامات مهم شهرداری حفظ و 
نگهداری باغات شهر شیراز است که مدیریت ارشد شهری برای این گنجینه 
تلاش می‌‌کند. شهردار شیراز تصریح کرد: باغات قصردشت با مساحت تقریبی 
هزار هکتار باید حفظ و نگهداری شود و با توجه به وضعیت فعلی این باغات که 
برای باغداران این خطه از شهر شیراز بازدهی و صرفه اقتصادی ندارد، با رویکرد 
جدید، این باغات را به سمتی می‌بریم که مورداستفاده مردم و شهروندان و 

گردشگران قرار گیرد.
اجرای بخشی از کمربند سبز که اطراف شیراز شروع ‌شده، از دیگر اقدامات 

شهرداری این کلان‌شهر بوده که اسدی به آن اشاره کرد.
او به جهش عمرانی نیز گریزی زد و گفت: تاکنون ۹ مرحله جهش عمرانی را 

پشت‌ سر گذاشته‌ایم و شهرداری شیراز به مرحله‌ای رسیده که به‌صورت ماهیانه 
یک برنامه بهره‌برداری، افتتاح پروژه یا کلنگ‌زنی را دارد و این روند تا انتهای 

سال و سال آتی ادامه خواهد داشت.
تعریض پل سلمان فارسی و توسعه ایستگاه مترو خط ۲ از کارهای عمرانی 
بزرگ است که مشکلاتی در تردد شهروندان ایجاد کرده است که شهردار شیراز 
در این خصوص اظهار کرد: همه این‌ها نیازمند همکاری و صبر شهروندان است.

اسدی در بخش پایانی سخنان خود در برنامه تلویزیونی خوشا شیراز تصریح 
کرد: این اقدامات نویدبخش، باعث امیدآفرینی در بین شهروندان می‌شود.

این مقام ارشد مدیریت شهری کلان‌شهر شیراز با بیان اینکه از زمان شروع 
فعالیت شهرداری تاکنون، در هیچ دوره‌ای این میزان فعالیت‌ و پروژه‌ از 
نظر تعداد، حجم و مبلغ هم‌زمان وجود نداشته و این موضوع بی‌نظیر است، 
خاطرنشان کرد: این وعده را به شهروندان می‌دهیم که منتظر اتفاقات خوبی در 
شهر شیراز باشند؛ چراکه با حمایت شورای اسلامی شهر و همت ۱۳هزار نفر 
خانواده شهرداری، اجرای پروژه‌ها به‌خوبی در حال انجام بوده و امید است هرچه 

سریع‌تر آن‌ها را به پایان رسانده و تقدیم شهروندان کنیم.

به گزارش دریافتی شیرازنوین، دکتر رامجردی مدیرعامل مجمع خیرین تأمین 
سامت فارس در جمع اعضای هیئت امنای مجمع خیرین تأمین سامت فارس 
با ارائه آمار عملکرد رو به رشد خیران در یک سال اخیر نسبت به سال گذشته 
در استان فارس گفت: آمارها نشان می‌دهد که خیران با انعقاد ۷۹ تفاهم‌نامه به 
ارزش ۳۶۰میلیارد تومان نسبت به سال گذشته بیش از هفتاد درصد رشد عملکردی 
داشته‌اند. مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس در ادامه یادآور شد: امسال 
تکریم و پیگیری امور خیرین و افزایش ارتباطات با آنها در اولویت کارهای این مجمع 
قرار گرفته است. همچنین از ابتدای سال جاری با پیگیری پروژه‌های در دست اقدام 

خیران علاوه بر انعقاد تفاهم‌نامه و صلح‌نامه در زمینه تشکیل پرونده حقوقی، اخذ 
مجوزها، انتقال اسناد مالکیت، اخذ تخفیفات عوارض و پیگیری مسائل فنی پروژه‌های 
خیران، همواره کارشناسان این مجمع به‌طور مستقیم با خیران همراهی داشته‌اند. 
وی در پایان افزود: بازنگری و به‌روزرسانی آیین‌نامه‌های مالی، پیگیری امور مالیاتی 
مجمع و ایجاد کمیته مشترک‌ خیریه‌های سلامت با اداره دارایی از دیگر پیگیری‌های 
کارشناسان این مجمع جهت رفع موانع مالیاتی پیش روی پروژه‌های خیران بوده 

و می‌باشد.
در این نشست، استاندار فارس، آیت‌الله سیدعلی‌اصغر دستغیب رئیس هیئت امنای 

مجمع خیرین تأمین سلامت فارس و دکتر تابنده رئیس هیئت‌مدیره مجمع خیرین 
تأمین سلامت فارس حضور داشتند. 

شهردار شیراز:

منتظر اتفاقات خوب عمرانی باشید
         اسدی: رویکردمان برنامه‌محور است و نقشه راه را بر مبنای بودجه یک‌ساله مشخص کرده‌ایم‌

مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس:

رفع موانع مالیاتی خیران سلامت 
خیران سلامت نسبت به سال گذشته بیش از هفتاد درصد رشد عملکردی داشته‌اند

مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس خبر داد:

بورس هتلداری در فارس 
محسنی‌نژاد: سرمایه‌گذاری 12هزار میلیاردی در حوزه ساخت 

اقامتگاه و مجتمع‌های گردشگری 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از سرمایه‌گذاری 
بیش از 12هزار میلیارد ریال در قالب 32 پروژه گردشگری در فارس خبر داد. به 
گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس، سیدمؤید محسن‌نژاد در این خصوص گفت: از ابتدای سال 1402 تا 24 
تیرماه، تعداد 27 موافقت اصولی و 5 مجوز ایجاد تأسیسات گردشگری در استان 
فارس صادر شده است. او با اشاره به اینکه پروژه‌های فوق 595 نفر اشتغال جدید به 
ظرفیت کارآفرینی حوزه گردشگری استان می‌افزاید، گفت: پروژه‌های فوق مشتمل 
بر هتل و هتل‌آپارتمان، اقامتگاه سنتی، سفره‌خانه سنتی، مجتمع گردشگری، 

مهمان‌پذیر و اردوگاه گردشگری است.
محسن‌نژاد گفت: هریک از مناطق نمونه گردشگری فارس دارای ویژگی‌ها و 
توانمندی‌های منحصربه‌فردی می‌باشند و سرمایه‌گذاری در این مناطق می‌تواند 
علاوه بر توسعه و رونق گردشگری در منطقه درآمدزایی و اشتغال‌زایی وسیعی را 

به دنبال داشته باشد.

مسئول پایگاه بهداشت مرزی فرودگاه شیراز خبر داد:

غربالگری حجاج در پایگاه بهداشت مرزی 

رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز هم‌زمان با بازگشت 
حجاج بیت‌الله الحرام، از روند ارائه خدمات در پایگاه بهداشت مرزی فرودگاه 

بین‌المللی شهید آیت‌الله دستغیب)ره( شیراز بازدید کرد. 
به گزارش روابط‌عمومی دانشگاه علوم‌پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، 
دکتر »سیدوحید حسینی« در این بازدید ضمن قدردانی از تلاش پزشک و 
کارشناسان بهداشت پایگاه بهداشت مرزی فرودگاه شهید آیت‌الله دستغیب)ره( 

شیراز، روند ارائه خدمات به حجاج را بررسی کرد.
مسئول ارشد حوزه سامت فارس، هدف از این بازدید را نظارت بر روند ارائه 
خدمات هم‌زمان با ورود حجاج عنوان و از بخش‌های مختلف این پایگاه بهداشت 
مرزی بازدید کرد. دکتر »عباس رضاییان‌زاده« معاون بهداشت دانشگاه نیز در این 
بازدید گفت: با برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته، هم‌زمان با ورود حجاج، ضمن پایش 
سامت اشخاصی که دارای علائمی همچون تب، سرفه و علائم گوارشی هستند، 
با حضور پزشک مستقر در پایگاه بهداشت مرزی فرودگاه، در صورت نیاز برای این 

افراد نمونه‌گیری‌های لازم انجام می‌شود.
مسئول پایگاه بهداشت مرزی فرودگاه شهید آیت‌الله دستغیب)ره( شیراز نیز 
در این بازدید بیان داشت: یک پزشک و 12 کارشناس بهداشت عمومی در این 
مرکز به فعالیت‌هایی نظیر نمونه‌گیری کووید 19، التور )وبا(، مالاریا و آنفولانزا، 
غربالگری بیماری‌های تنفسی و تب‌سنجی مسافران و پخش ماسک و بروشور 

آموزشی می‌پردازند. 
»رضا اسودی« با اعام اینکه تاکنون غربالگری برای 13 پرواز که در هر پرواز 
بین 220 تا 280 زائر وجود دارد، انجام شده است، گفت: این اقدامات به صورت 

شبانه‌روزی در حال انجام است.
در این بازدید »ابوذر پاریزی« مدیر روابط‌عمومی دانشگاه علوم‌پزشکی شیراز، دکتر 

»سید وحید حسینی« رئیس دانشگاه را همراهی می‌کرد. 

فرمانده انتظامی فارس خبر داد:

سارق پارکینگ‌ها دستگیر شد 
سردار حبیبی: دستگیری سارقی که خودروها را از پارکینگ‌ می‌دزدید

فرمانده انتظامی استان فارس از دستگیری یک سارق 
حرفه‌ای اتومبیل خبر داد که در شهرهای شیراز، تهران و 
کرج، خودروهایی را از درون پارکینگ می‌ربوده است. سردار 
رهام‌بخش حبیبی به خبرنگاران گفت: در پی گزارش وقوع 
چندین فقره سرقت اتومبیل در شهر شیراز، پیگیری موضوع 
به‌صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان شعبه مبارزه با سرقت 
پلیس آگاهی فارس قرار گرفت. او ادامه داد: کارآگاهان شعبه 
مبارزه با سرقت با بررسی صحنه وقوع جرم و انجام اقدامات 

فنی و پلیسی و تلاش‌های شبانه‌روزی در این خصوص، متهمی را شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه و ضربتی وی 
را در مخفیگاهش دستگیر کردند. فرمانده انتظامی فارس ادامه داد: در بازجویی‌های اولیه مشخص شد متهم به صورت 
شبانه با شکستن قفل درب پارکینگ وارد ساختمان‌ها شده و خودروها را ربوده و سپس آنها را در شهرستان‌های اطراف 
به فروش می‌رسانده است. حبیبی ‌اظهار کرد: متهم در بازجویی‌های فنی و تخصصی کارآگاهان ارتکاب ۲۲ فقره سرقت 
وانت نیسان، وانت پیکان، پژو ۴۰۵، پژو پارس و زانتیا به ارزش ۸۰میلیارد ریال در شهرهای شیراز، تهران و کرج اعتراف 
کرد. او خاطرنشان کرد: با اجرای اقدامات تخصصی و اطلاعاتی، ۱۱ خریدار اموال مسروقه که سارق اتومبیل‌ها را به آنان 
فروخته بود، در شهرستان‌های فارس شناسایی و در چندین عملیات منسجم و ضربتی همه آنها دستگیر شدند و هر ۲۲ 
دستگاه خودرو مسروقه از آنها کشف شد. حبیبی با بیان اینکه متهمان پس از سیر مراحل قانونی روانه زندان شدند، از 
شهروندان خواست که پارکینگ منزل خود را به دوربین مداربسته و سیستم ضدسرقت مجهز کرده و برای خودرو خود از 
سوئیچ مخفی، قفل پدال، قفل فرمان و دستگاه‌های جی‌پی‌اس پیشرفته استفاده کنند تا مورد دستبرد سارقان قرار نگیرد.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز:

گفت‌وگو با شهروندان تقویت می‌شود
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز گفت: در 
راستای ترویج فرهنگ عفاف و حجاب و تحکیم بنیان خانواده، 
سازمان مدیریت پسماند اقدام به برگزاری برنامه‌هایی ویژه 

شهروندان و همچنین بانوان سازمان نمود. 
وی افزود: برپایی غرفه در محوطه سازمان با هدف گفت‌وگو 
با شهروندان در مباحث عفاف و حجاب و درج نظرات آنان 
به خصوص آینده‌نگری و تربیت فرزندان در زمینه عفاف و 
حجاب، یکی از آن اقدامات بود که دل‌نوشته‌های شهروندان 
در معرض دید عموم قرار گرفت و اهدای هدایای فرهنگی 
نیز از جمله فعالیت‌های اجراشده در این غرفه بود. وی در 
ادامه با اشاره به سایر اقدامات صورت‌گرفته در این سازمان 
گفت: برگزاری پیاده‌روی ویژه بانوان سازمان و برگزاری 
مسابقه و اهدای جایزه، نصب پوستر، بنر، استند و پخش 
پیام با مضامین عفاف و حجاب و همچنین برپایی نمایشگاه 
دستاورد‌های سازمان از دیگر اقدامات بود. وی در پایان 
خاطرنشان کرد: اقدامات در خصوص گسترش فرهنگ 

متناسب عفاف و حجاب محدود به یک روز و یک هفته در سال نبوده و این سازمان با تشکیل کارگروه ویژه اقدام به برنامه‌ریزی و اجرای برنامه‌های 
مرتبط در این خصوص خواهد نمود.

به گزارش امور ارتباطات و آموزش شهروندی سازمان، خوشبخت در پایان خاطرنشان کرد: امیدواریم با تداوم برنامه‌های فرهنگی در خصوص عفاف 
و حجاب، بتوانیم در راستای تحکیم بنیان خانواده گام‌های ارزنده‌ای برداریم.


